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8 
marca z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet przed-
stawiciele Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
wyszli na ulice Legnicy, aby w wyjątkowy sposób uczcić 
to  święto. Studenci oraz pracownicy Uczelni space-
rowali po  legnickim Rynku, wręczając napotkanym 
Paniom czekolady wraz z serdecznymi życzeniami.

Akcja miała na  celu nie tylko symboliczne uczczenie Dnia 
Kobiet, ale przede wszystkim wyrażenie wdzięczności, sza-
cunku i  uznania dla wszystkich kobiet — za  ich codzienną 
pracę, zaangażowanie, siłę i inspirację, którą wnoszą do życia 
społecznego, zawodowego i rodzinnego.

— Dzień Kobiet to doskonała okazja, 
aby  zatrzymać się na chwilę i powiedzieć 
„dziękujemy”. Chcieliśmy w  prosty, ale ser-
deczny sposób sprawić Paniom radość i pod-
kreślić, jak ważną rolę odgrywają w naszym 
życiu — podkreśla Jarosław Szapował, Kie-
rownik Działu Rozwoju, Promocji i Wydaw-
nictw Collegium Witelona.

Studenci i pracownicy Uczelni pojawili się na legnickim Rynku 
po godzinie 10:00, aby dotrzeć do jak największej liczby miesz-
kanek naszego miasta. Każdej z napotkanych kobiet przekazali 
słodki upominek oraz najlepsze życzenia.

Co istotne, kobiety stanowią większość społeczności akade-
mickiej Uczelni. Studentki to 60,30% wszystkich studiujących 
w Collegium Witelona, natomiast wśród nauczycieli akademic-
kich oraz pracowników administracyjnych kobiety stanowią 
56,67%. To wyraźnie pokazuje, jak ważną i liczną część wspól-
noty Uczelni tworzą Panie, zarówno w  obszarze kształcenia, 
jak i funkcjonowania całej instytucji. 

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa życzyło wszystkim 
Paniom dużo zdrowia, spełnienia marzeń, satysfakcji z realiza-
cji planów oraz codziennej radości i życzliwości.

Przemysław Kulon

Collegium Witelona zaprosiło do wspólnego świętowania Dnia Kobiet 
na legnickim Rynku
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 3—4 lutego
Pracownicy i  pracowniczki Collegium Witelona Uczelnia 
Państwowa uczestniczyli w  dwóch praktycznych szkole-
niach, które pomagają lepiej wspierać osoby ze szczegól-
nymi potrzebami w codziennym funkcjonowaniu w Uczelni.

13 lutego
W Uczelni obchodzone były Walentynki.

15 lutego
Rozpoczęła się XI edycja kursu na  licencję maszynisty, 
realizowanego w  Ośrodku Szkolenia i  Egzaminowania 
Maszynistów oraz Kandydatów na Maszynistów.

16 lutego
Akademickie Centrum Kompetencji Collegium Witelona 
uruchomiło rekrutację na  nowe studia podyplomowe 
pn.  „Ochrona ludności, obrona cywilna i  zarządzanie kry-
zysowe”. Program został przygotowany z myślą o osobach, 
które chciały zdobyć praktyczne kompetencje niezbędne 
do działania w sytuacjach kryzysowych — zarówno w admi-
nistracji publicznej, jak i w sektorze prywatnym. 

18 lutego 
Dla studentów kierunku Fizjoterapia zorganizowano 
warsztaty FRSc.

20 lutego
W Zespole Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła  II 
w Głogowie odbyły się Targi Pracy „Bądź autorem swo-
jej kariery”. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele 

Collegium Witelona, którzy zaprezentowali ofertę edu-
kacyjną.

20 lutego
Studenci świętowali zakończenie sesji egzaminacyj-
nej podczas wyjątkowego wydarzenia pn. „After Sesja 
Party”, które odbyło się w klubie Sky Club Legnica. Spo-
tkanie było doskonałą okazją do integracji po intensyw-
nym okresie egzaminów oraz symbolicznego rozpoczęcia 
przygotowań do nowego semestru. 

21 lutego
Depresja młodzieży to nie temat „na później”. To wyzwa-
nie tu i teraz. W Collegium Witelona w Legnicy odbyło się 
Forum „Usłysz. Zrozum. Pomóż.”  —  wydarzenie poświę-
cone realnemu wsparciu młodych ludzi w  kryzysie psy-
chicznym. 

25 lutego
Biuro Karier naszej Uczelni zaprosiło na  szkolenie  
pt. „Jak zawalasz planowanie, to planujesz nawalanie”. 

26 lutego
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa zorganizowało 
Dzień Otwartych Drzwi 2026. Każdy, kto zechciał odwie-
dzić naszą Uczelnię, wziął udział w spacerze po kampu-
sie  —  zajrzał do  sal wykładowych, ćwiczeniowych, pra-
cowni i  laboratoriów oraz zobaczył, jak wykorzysty-
wana jest uczelniana baza. Można było także szczegó-
łowo zapoznać się z ofertą edukacyjną na rok akademicki 
2026/2027 oraz zasadami rekrutacji na studia.
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Co przed nami
10 marca
I Liceum Ogólnokształcące w  Świdnicy stało się miej-
scem spotkań maturzystów z  uczelniami z  całego 
regionu. Wśród wystawców nie zabrakło Collegium Wite-
lona, które zaprezentuje swoją ofertę edukacyjną na rok 
akademicki 2026/2027.

11 marca
Nasi przedstawiciele wzięli udział w  XIV Powiatowych 
Targach Edukacji i Pracy w Sulechowie, gdzie zaprezen-
towali ofertę edukacyjną na  rok akademicki 2026/2027. 
To była doskonała okazja dla  maturzystów, by poznać 
kierunki studiów, porozmawiać o możliwościach rozwoju 
i znaleźć swoją przyszłą ścieżkę kariery. 

11 marca
Zespół Szkół Akademickich w  Legnicy  —  tj. Akademic-
kie Liceum Ogólnokształcące i  Technikum Akademic-
kie — zorganizował Dni Otwarte!  

11 marca
Biblioteka Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
we współpracy ze Studenckim Kołem Naukowym Dietety-
ków zaprosiła na cykl spotkań edukacyjnych pod hasłem 
„Biblioteka na  BIS  —  Biblioteczna Integracja Studen-
tów”. Tematem marcowego spotkania był „Gluten i  lak-
toza  —  moda czy konieczność?”  —  rozmowa o  dietach 
eliminacyjnych, nietolerancjach pokarmowych i  faktach 
oraz mitach żywieniowych. 

19 marca
W hali OSiR przy ul. Sejmowej 3A odbędzie się „Wio-
senny Turniej Piłki Siatkowej”. Rywalizacja rozpocznie 
się o godz. 17:15. Na parkiecie nie zabraknie sportowych 
emocji, energii wiosny i akademickiej atmosfery. 

21 marca
Odbędą się obchody XX-lecia Akademickiego Liceum 
Ogólnokształcącego. To wyjątkowe wydarzenie jubi-
leuszowe połączy świętowanie 20-lecia działalności 
z doniosłym momentem nadania szkole imienia oraz ofi-
cjalną prezentacją sztandaru. W  programie uroczysto-
ści przewidziano część oficjalną z  udziałem zaproszo-
nych gości, społeczności szkolnej i  partnerów instytu-
cji, a  także artystyczny akcent  —  występ szkolnej grupy 
teatralnej. To symboliczny moment podsumowania 
dotychczasowych osiągnięć oraz otwarcia nowego roz-
działu w historii szkoły.

25 marca
Powiatowy Urząd Pracy w  Złotoryi organizuje „Wio-
senne Targi Edukacyjno-Zawodowe”, połączone z  „Tar-
gami Pracy”, które odbędą się w Szkole Podstawowej nr 1 
im.  Marii Konopnickiej w  Złotoryi. Nasi przedstawiciele 
wezmą udział w  tym wydarzeniu i  zaprezentują ofertę 
edukacyjną na rok akademicki 2026/2027. 
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C 
ollegium Witelona Uczelnia Państwowa po  raz kolejny 
znalazło się w  gronie 15 publicznych uczelni zawodo-
wych w Polsce, które otrzymają zwiększoną subwencję 
w ramach VIII edycji programu „Dydaktyczna Inicjatywa 
Doskonałości”. To kolejny dowód, że konsekwentna stra-
tegia rozwoju Collegium Witelona przynosi realne efekty.

W 2026 roku każda z wyróżnionych uczelni otrzyma dodatkowe 
1,5  mln  zł. To konkretne wsparcie finansowe przyznawane jest 
w  oparciu o  rygorystyczne kryteria ustawowe, takie jak jakość 
kształcenia, której wskaźnikiem jest brak negatywnych ocen Pol-
skiej Komisji Akredytacyjnej (PKA) w latach 2020—2025. Ponadto 
uwzględniono monitoring Ekonomicznych Losów Absolwentów 
(ELA) obejmujący absolwentów z  rocznika 2023. Tu pod uwagę 
wzięto dwa kluczowe wskaźniki (każdy z wagą 50 proc.): względny 
wskaźnik zarobków oraz względny wskaźnik bezrobocia w odnie-
sieniu do powiatów zamieszkania absolwentów.

—  To potwierdzenie, że konsekwentnie reali-
zowana strategia rozwoju naszej Uczelni 
przynosi wymierne rezultaty  —  podkreśla 
dr inż. Piotr Nadybski, prof. CW,  Prorek-
tor ds. Rozwoju Collegium Witelona. — Sta-
wiamy na  jakość, praktyczny wymiar eduka-
cji oraz ścisłą współpracę z otoczeniem spo-
łeczno-gospodarczym. Dodatkowe środki 
umożliwią nam dalsze doskonalenie procesu 
dydaktycznego poprzez inwestycje w  inno-
wacyjną infrastrukturę oraz rozwiązania 
technologiczne, które wprost przekładają 
się na  kompetencje i  silną pozycję naszych 
absolwentów na rynku pracy.

Dodatkowe środki zostaną przeznaczone m.in. na  rozwój 
potencjału dydaktycznego Uczelni  —  rozwój programów stu-
diów, modernizację infrastruktury oraz wzmocnienie kompe-
tencji cyfrowych studentów i kadry dydaktycznej. 

Przemysław Kulon, Jarosław Szapował

Collegium Witelona 
ponownie w gronie najlepszych!

„

”
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C 
ollegium Witelona Uczelnia Państwowa w  Legnicy 
uruchamia nowy kierunek studiów podyplomowych 
„Ochrona ludności, obrona cywilna i zarządzanie kryzy-
sowe”. To dwusemestralny program kształcenia skiero-
wany do osób, które chcą profesjonalnie przygotować się 
do  działania w  sytuacjach nadzwyczajnych  —  zarówno 

w administracji publicznej, jak i w sektorze prywatnym. Kształ-
cenie ma na celu dostarczenie zaawansowanej wiedzy teore-
tycznej i  praktycznych umiejętności w  zakresie ochrony lud-
ności, obrony cywilnej, planowania cywilnego i  reagowa-
nia na  współczesne zagrożenia (naturalne, techniczne, mili-
tarne, hybrydowe). Słuchacze nabędą kompetencje niezbędne 
do identyfikacji, analizy i oceny ryzyka związanego z potencjal-
nymi zagrożeniami; tworzenia i  wdrażania planów zarządza-
nia kryzysowego oraz procedur obrony cywilnej, kierowania 
zespołami i  koordynacji działań interdyscyplinarnych w  cza-
sie kryzysu. 

Program studiów przewiduje obowiązkową sesję wyjaz-
dową — terenowe ćwiczenie procedur i umiejętności w warun-
kach zbliżonych do rzeczywistych.

Studia skierowane są do osób zatrudnionych m.in. w organach 
ochrony ludności; innych urzędach, jednostkach organizacyj-
nych samorządów terytorialnych; organach jednostek pomoc-
niczych gminy; podmiotach ochrony ludności, a także pozosta-
łych osób, które planują rozwój zawodowy związany z  zarza-
dzaniem kryzysowym. 

Czas trwania: 2 semestry — 156 godzin dydaktycznych. Zajęcia 
odbywają się podczas sobotnio-niedzielnych zjazdów (w godz. 
od 9:00 do 16:00) średnio jeden/dwa zjazdy w miesiącu. 

Opłata za  studia wynosi 5800 zł (możliwa płatność w  dwóch 
ratach po 2900 zł). 

Zapewniamy: 
•	 profesjonalne przygotowania merytoryczne i  organiza-

cyjne, 
•	 prowadzenie zajęć przez doświadczonych praktyków, 
•	 dynamiczne ćwiczenia praktyczne, w tym elementy symu-

lacyjne i działania zespołowe, 
•	 pełne wyposażenie uczestników w  niezbędne narzędzia 

i materiały potrzebne podczas zajęć, 
•	 otwartość wykładowców w  razie dodatkowych pytań 

lub potrzeby konsultacji. 

Nowy kierunek studiów podyplomowych 
w Collegium Witelona

Rekrutacja trwa do 20 marca 2026 roku, a rozpoczęcie zajęć 
planowane jest na marzec. 

Komplet dokumentów należy złożyć w  pokoju nr 14 
w budynku D, Legnica, ul. Sejmowa 5A lub przesłać na adres 
e-mail:podyplomowe@collegiumwitelona.pl i  dodatkowo tra-
dycyjną pocztą z dopiskiem „Studia Podyplomowe”.

Akademickie Centrum Kompetencji

Szczegółowe informacje
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Jarosław Szapował — Kierownik Działu Rozwoju, Promo-
cji i Wydawnictw w Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. 
Z  Uczelnią związany jest nieprzerwanie od 2004 roku, kiedy 
jako student rozpoczął aktywną działalność w środowisku 
akademickim. W tym czasie pełnił funkcję Przewodniczącego 
Rady Uczelnianej Samorządu Studenckiego, działał w Aka-
demickim Związku Sportowym oraz angażował się w prace 

Dział Rozwoju, Promocji i Wydawnictw

W 
raz z  dynamicznym rozwojem Collegium Witelona Uczelnia Państwowa obszary związane 
z  komunikacją i  promocją zyskują coraz większe znaczenie w  budowaniu wizerunku Uczelni 
i wzmacnianiu jej relacji z otoczeniem społecznym oraz akademickim. Dział Rozwoju, Promo-
cji i Wydawnictw pełni w tym procesie szczególną rolę — odpowiada nie tylko za informowanie 
o inicjatywach i sukcesach społeczności akademickiej, lecz także za kreowanie spójnej narracji 
o kierunkach rozwoju Uczelni i jej miejscu na edukacyjnej mapie regionu.

Nadchodzący etap funkcjonowania działu to czas nowych impulsów, świeżej energii oraz spojrzenia 
łączącego doświadczenie z  otwartością na współczesne wyzwania komunikacyjne. W  centrum tych 
działań pozostaje dialog ze studentami, pracownikami i  partnerami zewnętrznymi, a  także konse-
kwentne wzmacnianie rozpoznawalności marki Uczelni poprzez nowoczesne narzędzia promocji.

Poniżej prezentujemy sylwetki osób, które współtworzą ten kierunek działań i będą odpowiadać za dal-
szy rozwój obszarów promocji i komunikacji Collegium Witelona.

wielu organizacji studenckich i organów kolegialnych Uczelni. 
Jest również współtwórcą Stowarzyszenia Wspierania Inicja-
tyw Porozumienia Uczelni Legnickich, co podkreśla jego wielo-
letnie związki ze środowiskiem akademickim Legnicy.

W  2008 roku rozpoczął swoją drogę zawodową w  Uczelni 
w Dziale Administracyjno-Technicznym, zdobywając doświad-
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Adam Kobel — od 2025 roku pełni funkcję Zastępcy Kierow-
nika Działu Rozwoju, Promocji i  Wydawnictw w  Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa. Jego związki z  Uczelnią mają 
jednak wieloletnią historię. To właśnie tutaj, jako student, sta-
wiał swoje pierwsze kroki w działalności publicznej, angażu-
jąc się m.in. w  prace Samorządu Studenckiego. Wykształce-
nie wyższe z zakresu dziennikarstwa i komunikacji społecznej 
zdobył na Uniwersytecie Wrocławskim, a swoje kompetencje 
zawodowe systematycznie poszerzał, kończąc kierunek kadry 
i płace na Uniwersytecie Ekonomicznym oraz studia podyplo-
mowe z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy.

Doświadczenie zawodowe Adama Kobela opiera się na wie-
loletniej pracy w  sektorze organizacji pozarządowych. Pod-
czas współpracy z  Towarzystwem Przyjaciół Dzieci zainicjo-
wał spotkania ze studentami, które zaowocowały powołaniem 
pierwszego w Polsce Studenckiego Koła Przyjaciół Dzieci przy 
naszej Uczelni. W swoim dorobku posiada również doświadcze-

czenie w  różnych obszarach jego funkcjonowania. Odpowia-
dał m.in. za organizację i prowadzenie Domu Studenta, współ-
pracę ze środowiskiem studenckim oraz wspieranie inicjatyw 
akademickich. Aktywnie uczestniczył również w  działaniach 
organizacyjnych na rzecz społeczności uczelnianej.

Doświadczenie w obszarze organizacji i animacji kultury roz-
wijał również podczas pracy w  Centrum Kultury i Bibliotece 

Gminy Złotoryja, gdzie współtworzył i realizował liczne pro-
jekty kulturalne, edukacyjne oraz społeczne skierowane 
do  mieszkańców regionu. W  swojej pracy zajmował się m.in. 
przygotowaniem wydarzeń, koordynacją inicjatyw lokalnych 
oraz działaniami integrującymi społeczność. Prowadził także 
działalność gospodarczą, w ramach której organizował wyda-
rzenia, projekty edukacyjne oraz inicjatywy o charakterze spo-
łecznym i integracyjnym.

nia projektowe zdobyte przy współpracy z Polskim Związkiem 
Piłki Nożnej, gdzie współtworzył działania w ramach ogólno-
polskiego projektu „Kibice Razem”. Od 2023 roku w strukturach 
Collegium Witelona zajmował się obszarem spraw osobowych, 
co pozwoliło mu na zdobycie praktycznej wiedzy o strukturze 
i potrzebach Uczelni przed objęciem obecnego stanowiska. 

Poza obowiązkami zawodowymi Adam Kobel aktywnie anga-
żuje się w  działalność społeczną, pełniąc funkcję Przewod-
niczącego Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełno-
sprawnych w  Legnicy. Od dekady jest również licencjonowa-
nym instruktorem Zumba Fitness, a  jako wieloletni organiza-
tor maratonów charytatywnych łączy pasję do tańca z realnym 
wsparciem dla potrzebujących. 

Połączenie wiedzy z zakresu kadr oraz praktycznego doświad-
czenia w  kreowaniu strategii promocyjnych pozwala mu 
na  efektywne zarządzanie zadaniami Działu oraz budowanie 
trwałych relacji wewnątrz społeczności akademickiej.
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To 
był cały dzień teorii i praktyki. 18 lutego naszą Uczelnię 
odwiedzili dr Radosław Składowski oraz mgr Krzysztof 
Skibiński z FRSc. To spotkanie na naszej Uczelni było 
intensywne, merytoryczne i pełne zaangażowania stu-
dentów kierunku Fizjoterapia. Co szczególne  —  nasi 

studenci mieli możliwość pracy i nauki bezpośrednio z twórcą 
koncepcji terapeutycznej oraz zespołem ekspertów rozwijają-
cych metodę w praktyce klinicznej.

To wyjątkowa okazja, by uczyć się „u źródła” i poznawać zało-
żenia systemu od  osoby, która go współtworzyła i  wdraża 
na  co  dzień. Wydarzenie miało charakter całodniowy i  obej-
mowało część wykładową oraz warsztatową.

W części teoretycznej uczestniczyli studenci wszystkich rocz-
ników kierunku Fizjoterapia. Obecni byli również nauczyciele 
akademiccy prowadzący zajęcia na kierunku. Wykład dotyczył 
założeń Koncepcji Pięciu Układów Regulacyjnych oraz sys-
temowego podejścia do  diagnostyki bólu i  zaburzeń narządu 
ruchu. Wykład prowadził dr Radosław Składowski — ortopeda, 
terapeuta manualny i twórca koncepcji FRSc. W swoim wystą-
pieniu podkreślił znaczenie analizy mechanizmu powstawania 
dolegliwości bólowych:

—  Ta sama patologia, ten sam objaw bólowy 
może mieć swoje źródło w zupełnie różnych 
sferach funkcjonowania organizmu. Dlatego 
kluczowe jest nie tylko rozpoznanie jednostki 
chorobowej, ale zrozumienie mechanizmu, 
który ją wywołuje. W FRSc analizujemy funk-
cjonowanie pięciu regulatorów, aby jak naj-
bardziej precyzyjnie zaplanować proces tera-
peutyczny.

W części warsztatowej uczestniczyli studenci III, IV i  V roku 
Fizjoterapii. Zajęcia miały charakter praktyczny i  obejmo-
wały prezentację wybranych elementów pracy manualnej 
oraz narzędziowej stosowanej w  ramach FRSc i  Pinoterapii. 
Studenci mieli możliwość bezpośredniej obserwacji technik, 
zadawania pytań oraz analizy przypadków klinicznych.

Znaczenie wydarzenia dla  procesu kształcenia podkreśliła 
dr Monika Wierzbicka, Prorektor ds. Dydaktyki i Studentów:

—  Od dekady kształcimy studentów na  kie-
runku Fizjoterapia. Sama jestem fizjotera-
peutką i wiem, jak istotne jest łączenie wie-
dzy akademickiej z  praktyką kliniczną. Cie-
szę się, że  nasi studenci mogli uczestniczyć 
w  spotkaniu z  twórcą metody, co  zdarza się 
rzadko. Jestem dumna z naszych studentów 

Praktyczne zajęcia studentów

fizjoterapii

i absolwentów, którzy z zaangażowaniem roz-
wijają swoje kompetencje oraz inicjują warto-
ściowe współprace.

Szczególne podziękowania kierujemy do Bartosza Grabowskiego, 
studenta IV roku Fizjoterapii, dzięki któremu doszło do nawiąza-
nia kontaktu z zespołem FRSc i organizacji wydarzenia.

Spotkanie stanowiło wartościowe uzupełnienie procesu 
dydaktycznego, umożliwiając studentom oraz kadrze akade-
mickiej zapoznanie się z systemowym podejściem do diagno-
styki i terapii zaburzeń narządu ruchu.

Adam Kobel

„

”„ ”
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21 
lutego w  Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
odbyło się Forum „Usłysz. Zrozum. Pomóż. Wspólnie 
przeciw depresji”, zorganizowane w związku z Ogólno-
polskim Dniem Walki z Depresją. W bezpłatnych wykła-
dach otwartych wzięło udział blisko 500 osób  —  stu-

dentów, nauczycieli, rodziców oraz mieszkańców Legnicy 
i  regionu. Dzięki transmisji online sygnał z  Legnicy docie-
rał również do  studentów Filii Uczelni we  Wrocławiu, którzy 
uczestniczyli w wydarzeniu równolegle. 

Skala problemu znajduje potwierdzenie w  danych Komendy 
Głównej Policji. W 2025 roku odnotowano 1925 prób samobój-
czych wśród dzieci i młodzieży oraz 161 zgonów samobójczych 
w grupie wiekowej 7—14 lat. Te liczby pokazują, jak pilna jest 
potrzeba edukacji, profilaktyki i odwagi w reagowaniu.

Część wykładowa obejmowała trzy wystąpienia eksperckie: 
„Życie w  centrum uwagi. Jak zrozumieć zachowania samo-
bójcze”  —  Joanna Skiba z  Fundacji „Życie Warte Jest Roz-
mowy”; „Czy mamy do czynienia z epidemią? Przyczyny proble-
mów psychicznych młodzieży”  —  dr Beata Rajba z  Collegium 
Witelona oraz „Specyfika pracy z pacjentami LGBTQ+ — stres 
mniejszościowy jako predyktor rozwoju zaburzeń psychicz-
nych” — mgr Agnieszka Ślęzak z Uniwersytet SWPS.

—  Bardzo się cieszę, że  jestem dzisiaj 
w Legnicy, w Collegium Witelona, które orga-
nizuje to spotkanie. Fundacja „Życie Warte 
Jest Rozmowy” zajmuje się kompleksową 
pomocą osobom w  kryzysie samobójczym, 
ich bliskim, nauczycielom i  specjalistom. 
Prowadzimy także szerokie działania edu-
kacyjne  —  podkreśliła Joanna Skiba, suicy-
dolożka, pedagożka, jedna z  prelegentek. 
Odnosząc się do statystyk, zaznaczyła: Jeśli 
mówimy o młodych ludziach do 19. roku życia, 
mamy niestety wzrost samobójstw, ale jedno-
cześnie spadek prób samobójczych. Ten spa-
dek pokazuje, że  warto wiedzieć, warto 
zauważać i reagować. Traktować każdą próbę 
samobójczą poważnie. Prosić o pomoc, przy-
chodzić po pomoc do specjalistów, bo to jest 
moment, kiedy możemy uratować życie.

Szczególnym momentem wydarzenia była premiera wystawy 
„Twarze depresji”, stworzonej przez Mateusza Mazura, studenta 
II roku psychologii Collegium Witelona. Swoje artystyczne 
interpretacje tematu przedstawili uczniowie V Liceum Ogólno-
kształcącego im. Jana Heweliusza w Legnicy. Ogromne wzru-
szenie wywołał także happening w wykonaniu uczniów liceum. 

    Ponad 400 osób na Forum 
„Usłysz. Zrozum. Pomóż.” 
     w Collegium Witelona

„

”
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W  totalnym milczeniu zaangażowali niemal całą publiczność 
oczekującą na  wykłady, symbolicznie pokazując samotność 
i napięcie towarzyszące osobom w kryzysie.

—  Młodzież potrzebuje przestrzeni do  wyra-
żania emocji i  rozmowy o  tym, co  trudne. 
Sztuka pozwala im mówić o  sprawach, 
o  których często nie  potrafimy rozma-
wiać wprost  —  podkreślił Grzegorz Grecas, 
nauczyciel V LO, opiekun grupy.

Doktor Kaja Kajdan, Prodziekan Nauk Społecznych i Humani-
stycznych, psycholog i nauczyciel akademicki Collegium Wite-
lona, zwraca uwagę na znaczenie systemowej profilaktyki.

—  Edukacja w  zakresie zdrowia psychicz-
nego jest fundamentem odpowiedzial-
nej wspólnoty akademickiej. Im wcześniej 
uczymy rozpoznawania sygnałów kryzysu 
i  reagowania, tym większa szansa, że  mło-
dzi ludzie otrzymają pomoc na  czas. Forum 
pokazało, że  uczelnia może być miejscem 
realnej zmiany — przestrzenią wiedzy, empa-
tii i odpowiedzialności.

Po części otwartej studenci Uczelni uczestniczyli w  specjal-
nie przygotowanych warsztatach prowadzonych przez zapro-
szonych gości oraz nauczycieli akademickich Collegium Wite-
lona. Spotkania w  mniejszych grupach dotyczyły m.in. roz-
mowy wspierającej, interwencji kryzysowej, przeciwdziałania 
dyskryminacji oraz technik regulacji emocji.

Organizatorami Forum byli pracownicy Wydziału Nauk Spo-
łecznych i Humanistycznych Collegium Witelona, Biura Wspar-
cia Osób z Niepełnosprawnościami (BON), Biura Karier Akade-
mickiego Centrum Kompetencji oraz Działu Rozwoju, Promo-
cji i Wydawnictw.

Osoby znajdujące się w kryzysie psychicznym mogą skorzystać 
z bezpłatnej pomocy pod numerami: 800 70 2222, 116 123, 116 
111. Rozmowy są anonimowe i bezpłatne.

Adam Kobel 

Ciąg dalszy na str. 14

„

”

„
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P 
rojekt „Jelczem w  Himalaje”, który od  lat śledzą media 
w  całej Polsce, wchodzi w  swoją decydującą fazę. 
Przed  nami czas wielkiego powrotu legendarnej cię-
żarówki do  domu. To wyjątkowe przedsięwzięcie ma 
dla  naszej społeczności wymiar szczególny: liderem 
wyprawy jest Maciej Pietrowicz, który swoją drogę w Col-

legium Witelona zaczynał jako nauczyciel akademicki, a  dziś 
pełni funkcję Dziekana Wydziału Nauk Technicznych i  Ekono-
micznych.

Rok 2025 był dla  ekipy Fundacji Pietrowicz Śladami Uczestni-
ków czasem niezwykle trudnych prób. Realizacja projektu prze-
biegała w cieniu napięć geopolitycznych w regionie Kaszmiru. 
Nagłe zamknięcie granicy Indii z Pakistanem wymusiło zmianę 
planów i  liczne przeloty logistyczne na  trasie Indie — Nepal  —
Indie, by utrzymać ciągłość projektu i  zabezpieczyć pojazd. 
Mimo tych przeszkód misja edukacyjna trwała w  najlepsze. 
W trakcie pobytu w Azji zespół przeprowadził szereg wywiadów 
dla indyjskich mediów (m.in. dla stacji India Today GNT), promu-
jąc markę naszej Uczelni na innym kontynencie.

Ważnym punktem w  kalendarzu roku 2025 był zorganizowany 
w  Jeleniej Górze (9—10 sierpnia) I Polsko-Nepalski Festiwal 
„Stary Base Camp Polskiego Himalaizmu”. Wydarzenie to przy-
ciągnęło ponad 3000 gości i stało się doskonałą okazją do pre-
zentacji wartości akademickich w  sercu górskiej przygody. 
W Festiwalu aktywnie uczestniczyły władze naszej Uczelni. Col-
legium Witelona przygotowało specjalne stoisko promocyjne.

Dziekan z pasją 
Historyczny Jelcz wraca do Polski pod flagą Collegium Witelona

„
”

—  Obecność Collegium Witelona na  takim 
wydarzeniu to dowód na to, że nasza Uczelnia 
żyje pasją swoich pracowników i  studentów. 
Obecność marki Collegium Witelona w tak uni-
kalnych okolicznościach pokazuje, że  jeste-
śmy uczelnią nowoczesną, która nie  boi się 
wyzwań i potrafi przekuć pasję w realny suk-
ces promocyjny i edukacyjny — zaznacza mgr 
dr h.c. Jerzy Stefaniak, Zastępca Kanclerza 
Collegium Witelona.

Dla mgr. inż. Macieja Pietrowicza, obecnego Dziekana Wydziału 
Nauk Technicznych i  Ekonomicznych, wyprawa jest natural-
nym przedłużeniem jego drogi zawodowej w Collegium Wite-
lona.

—  Realizacja tego projektu to lekcja wytrwa-
łości, którą staram się przekazywać także 
studentom. Jelcz to nie  tylko maszyna, to 
symbol polskiej techniki i historii, który dum-
nie reprezentuje naszą Uczelnię na  między-
narodowej arenie. Cieszę się, że mogę łączyć 
pasję odkrywania świata z misją edukacyjną 
Collegium Witelona.

Współpraca z  Fundacją to dla  Uczelni strategiczne działanie 
budujące wizerunek na  arenie międzynarodowej. Doktor inż. 
Piotr Nadybski, Prorektor ds. Rozwoju, dodaje: 

„

”
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—  Obecność logotypów Collegium Witelona 
na  pojeździe przemierzającym tysiące kilo-
metrów przez Azję to unikatowa forma pro-
mocji. Pokazujemy, że nasza Uczelnia nie zna 
granic, a  wartości takie jak wytrwałość 
w dążeniu do celu są nam bliskie. To żywa lek-
cja logistyki i mechaniki, która inspiruje całą 
naszą społeczność akademicką.

Nadchodzący rok to ostateczna próba domknięcia projektu 
powrotu Jelcza drogą lądową przez Chiny i  Azję Centralną. 
Fundacja planuje kolejne wspólne działania z  Działem Roz-
woju, Promocji i Wydawnictw, w tym realizację krótkich form 
audiowizualnych dokumentujących finał tej niezwykłej drogi.

Wyprawa w liczbach:
•	 12 783 km — pokonany dystans.
•	 14 krajów na trasie projektu.
•	 1600 kg części zamiennych na pace.
•	 > 7 000 000 odbiorców w ogólnopolskich mediach.

Adam Kobel

„

”
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P 
od koniec ubiegłego roku nasi studenci odwiedzili cen-
trum logistyczne Amazon WRO5 w  Okmianach. Wró-
cili zainspirowani skalą operacji, poziomem automaty-
zacji i  organizacją pracy w  nowoczesnym środowisku 
e-commerce. Dziś ten impuls zamienił się w  konkret. 
Gościliśmy Paulinę Haczkiewicz — HR Business Partner 

oraz Łukasza Kupczyka MBA — Senior Operations Manager.

Rozmawialiśmy o  dalszych kierunkach współpracy i  projek-
tach łączących środowisko akademickie z  otoczeniem spo-
łeczno-gospodarczym. Mamy już kilka wspólnych pomysłów, 
które chcemy przekuć w realne działania.

Z ramienia Uczelni w spotkaniu uczestniczyli: dr inż. Piotr Nadyb-
ski, prof. CW — Prorektor ds. Rozwoju, mgr inż. Maciej Pietro-
wicz — Dziekan Wydziału Nauk Technicznych i Ekonomicznych, 
mgr inż. Krzysztof Kolbusz — Prodziekan Wydziału Nauk Tech-
nicznych i Ekonomicznych, dr inż. Daniel Medyński — Dyrektor 
Instytutu Innowacji i Technologii, mgr Adam Kobel — Zastępca 
Kierownika Działu Rozwoju, Promocji i Wydawnictw.

Nasi Goście poznali infrastrukturę Uczelni  —  zaplecze tech-
nologiczne, w  pełni wyposażone Centrum Konferencyjno- 
-Widowiskowe oraz profesjonalne studio nagrań. To przestrze-
nie, które wspierają rozwój kompetencji przyszłych specjali-
stów i  umożliwiają realizację projektów na  styku nauki i  biz-
nesu.

Wierzymy, że nowoczesna Uczelnia to ta, która buduje trwałe 
relacje z  rynkiem, rozumie potrzeby gospodarki i  wspólnie 
z partnerami tworzy realne ścieżki rozwoju dla studentów. 

Adam Kobel

Zacieśniamy współpracę 

z Amazon WRO5
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Z 
satysfakcją informujemy o  zakończeniu X edycji kursu 
na  Licencję Maszynisty, realizowanego przez Ośrodek 
Szkolenia i  Egzaminowania Maszynistów oraz Kandydatów 
na Maszynistów Collegium Witelona. 

Absolwentom serdecznie gratulujemy osiągniętych wyni-
ków oraz życzymy powodzenia podczas egzaminu w  Urzędzie 
Transportu Kolejowego. To ważny krok na drodze do rozpoczęcia 
kariery zawodowej w dynamicznie rozwijającej się branży.

Podczas wydarzenia Ośrodek reprezentowali Ewa Maksymow-
ska oraz Grzegorz Gorczycki. Trzymamy kciuki za dalsze sukcesy 
naszych kursantów na kolejnym etapie ich zawodowej drogi. 

Kamila Nadybska

W 
murach Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
15 lutego rozpoczęła się XI edycja kursu przygotowują-
cego do  uzyskania licencji maszynisty. To kolejny rok, 
w  którym uczelnia otwiera przed uczestnikami realną 
ścieżkę do  pracy w  jednej z  najbardziej odpowiedzial-
nych i stabilnych branż — sektorze kolejowym.

Przed kursantami intensywny czas nauki, obejmujący zarówno 
solidne przygotowanie teoretyczne, jak i praktyczne aspekty pracy 
maszynisty. Program szkolenia został zaprojektowany tak, aby 
w  pełni odpowiadał aktualnym wymaganiom rynku oraz przepi-
som regulującym dostęp do zawodu. To nie tylko zdobywanie wie-
dzy — to świadome wejście na ścieżkę profesjonalnej kariery.

X edycja kursu na licencję maszynisty 
zakończona sukcesem

XI edycja kursu na licencję maszynisty 
rozpoczęta

Kurs w  Ośrodku Szkolenia i  Egzaminowania Maszynistów 
oraz Kandydatów na  Maszynistów Collegium Witelona to 
sprawdzona formuła kształcenia, doświadczeni wykła-
dowcy oraz zaplecze dydaktyczne pozwalające rzetelnie 
przygotować się do egzaminu. 

Wszystkim uczestnikom życzymy wytrwałości, koncentra-
cji i powodzenia w drodze po licencję maszynisty. To począ-
tek wymagającej, ale niezwykle perspektywicznej kariery.

Kamila Nadybska
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R 
ok 2026 jest okazją do  świętowania dwudziestole-
cia działalności jednej z integralnych części Wspólnoty 
Akademickiej  —  Akademickiego Liceum Ogólnokształ-
cącego. Założona w  2005 roku placówka, mieszcząca 
się w budynku C kampusu Collegium Witelona, w ciągu 
ostatnich dwóch dekad stała się częścią uczelnianej 

rzeczywistości i  nierozerwalnym elementem codziennego 
życia społeczności akademickiej.

Jak wspomina dr hab. Krzysztof Safin, jeden z  inicjatorów 
powstania liceum: 

Pomysł utworzenia Liceum Ogólnokształcą-
cego przez młodą uczelnię zrodził się w cza-
sie cotygodniowych spotkań ówczesnego 
kierownictwa PWSZ w  Legnicy (rektora Sta-
nisława Dąbrowskiego, prorektora Krzysz-
tofa Safina i  kanclerza Jerzego Stefaniaka) 
na  przełomie 2002 i  2003  r. Był to z  pewno-
ścią przejaw odwagi i  innowacyjnego myśle-
nia. Utworzenie szkoły średniej przy wykorzy-
staniu zasobów lokalowych i kadrowych PWSZ 

Sto lat 
na dwudziestolecie! 

w Legnicy to efekt zarówno obserwacji tren-
dów na  rynku edukacyjnym (w tym również 
wyników badań nad ścieżkami edukacyjnymi 
studentów prowadzonych przez pracowników 
Instytutu Zarządzania) jak i  pragmatycznego 
myślenia. W Polsce początku XXI wieku można 
było zauważyć organizowanie przy uniwersy-
tetach i  akademiach placówek kształcących 
młodzież i/lub ułatwiających kontakt uzdol-
nionej i zainteresowanej młodzieży z naukow-
cami. Takie inicjatywy powstały wówczas 
w  Toruniu, Wrocławiu i  placówki te (głównie 
licea ogólnokształcące) zajmowały czołowe 
miejsca w  rankingach Perspektyw. Wzgląd 
pragmatyczny wyrażał się w  chęci zapew-
nienia młodzieży regionu legnickiego cieka-
wej ścieżki kształcenia a  uczelni zapewnie-
nia dopływu dobrze przygotowanej młodzieży 
i wywierania wpływu na proces rekrutacji. Nie 
bez znaczenia była również możliwość lep-
szego wykorzystania dobrze przygotowanych 
i wyposażonych sal dydaktycznych oraz biblio-

„
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teki, a  także oferty kulturalnej proponowanej 
przez uczelnię mieszkańcom (zwłaszcza mło-
dzieży). Jednym z celów organizacyjnych była 
również chęć stworzenia placówki wyłamują-
cej się ze schematów publicznego kształcenia 
i położenia większego nacisku na pracę indy-
widualną, zajęcia w małych grupach, budowa-
nie programów dostosowanych od  możliwo-
ści ucznia. Wydaje się, że to był również jeden 
z elementów budowania szeroko rozumianego 
regionalnego ośrodka akademickiego, nie-
zamkniętego jedynie do  spraw uczelnianych, 
a  szeroko otwartego na  potrzeby regionu, 
tworzącego alternatywę dla propozycji dużych 
ośrodków uniwersyteckich. Po latach okazało 
się, że idea się sprawdziła, choć z pewnością 
trzeba było dużej wiary i wysiłku organizacyj-
nego, zaangażowania wielu ludzi, aby prze-
łamać nieufność do nowej propozycji eduka-
cyjnej. Chociaż ustawowe ramy nie  pozwa-
lały na  zupełnie nową koncepcję kształce-
nia, to także w tych ramach udało się po cza-
sie przekonać rodziców i  uczniów do  szkoły 
kształcącej w  sposób niestandardowy i  sku-
teczny. Autorką statutu szkoły była Stani-
sława Kos, a  koncepcji organizacyjnej Miro-
sław Zaguła, dyrektor Biura Zarządu Stowa-
rzyszenia „Wspólnota Akademicka”, które było 
organem założycielskim liceum.

Uczniowie Akademickiego Liceum Ogól-
nokształcącego od  początku istnienia 
szkoły korzystają z  sal i  wyposażenia Colle-
gium Witelona w Legnicy, a także doświadczo-
nej kadry pedagogicznej, w  której skład wcho-
dzi wielu pracowników dydaktycznych czy byłych 
absolwentów naszej Uczelni. Jest to dla  nas nieby-
wały powód do  dumy, stąd z  radością chcemy zapro-
sić Czytelników „Kwadransa Akademickiego” oraz człon-
ków Społeczności Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
do wspólnych obchodów tego wyjątkowego wydarzenia.

W ramach obchodów XX-lecia Akademickiego Liceum Ogólno-
kształcącego zaplanowano szereg wydarzeń, które odbędą się 
w 2026 roku. Dwa najważniejsze odbędą się w terminach :

•	 21 marca 2026  r.  —  Uroczysta Gala XX-lecia połączona 
z  nadaniem szkole imienia oraz prezentacją sztandaru, 
a także występem szkolnej grupy teatralnej;

•	 25 maja 2026 r. — Piknik szkolny „20 lat razem — idziemy 
dalej!”, integrujący uczniów, nauczycieli i przyjaciół szkoły.

Będzie to okazja, by wyrazić naszą wdzięczność dla pracowni-
ków, kadry pedagogicznej, rodziców i uczniów, którzy kształto-
wali Akademickie Liceum Ogólnokształcące przez ostatnie dwie 
dekady. To dzięki nim ALO jest dziś szkołą nowoczesną, otwartą, 
budowaną na zasadach wspólnoty i wzajemnego szacunku. 

Serdecznie zapraszamy od wspólnego świętowania, a społecz-
ności Akademickiego Liceum życzymy gromko — sto lat!

Agnieszka Kucha-Kiedel”
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26 
lutego kampus Collegium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa wypełnił się uczniami szkół ponadpodsta-
wowych, nauczycielami i  doradcami zawodowymi 
z całego regionu. Tegoroczny Dzień Otwartych Drzwi 
zgromadził blisko 1500 uczestników, którzy chcieli 

poznać ofertę edukacyjną oraz przekonać się, jak wygląda stu-
diowanie w największej Uczelni w Legnicy w praktyce. 

Centrum Konferencyjno-Widowiskowe przez kilka godzin tęt-
niło życiem, a odwiedzający mieli okazję uczestniczyć w licz-
nych prezentacjach, spotkaniach oraz pokazach przygotowa-
nych zarówno przez kadrę dydaktyczną, jak i studentów aktyw-
nie działających w kołach naukowych.

Na uczestników czekało wiele atrakcji — od zwiedzania nowo-
czesnych pracowni i laboratoriów, przez rozmowy z wykładow-
cami, po  możliwość zapoznania się z  działalnością studenc-
kich kół naukowych, które z dużym zaangażowaniem prezento-
wały swoje projekty i inicjatywy. To właśnie studenci odegrali 
jedną z kluczowych ról w tym wydarzeniu, dzieląc się doświad-
czeniami związanymi ze studiowaniem oraz zachęcając przy-
szłych kandydatów do rozwijania swoich pasji w ramach dzia-
łalności naukowej i organizacyjnej.

Jak podkreślił dr inż. Piotr Nadybski, prof. CW, Prorektor ds. 
Rozwoju:

—  Dzień Otwartych Drzwi to moment, w któ-
rym młodzi ludzie mogą bez presji i  pośpie-
chu sprawdzić, czy dana ścieżka kształce-
nia jest rzeczywiście dla  nich. Zachęcam, 
aby wykorzystać ten dzień w pełni — szukać 
inspiracji, zadawać pytania, rozmawiać ze 
studentami i  wykładowcami oraz zwiedzić  
każdy zakamarek Uczelni. Często to właśnie 
bezpośredni kontakt i  osobiste doświadcze-
nie pozwalają podjąć najlepszą decyzję doty-
czącą wyboru kierunku studiów.

Dzień Otwarty Collegium Witelona 
przyciągnął tłumy kandydatów na studia

Duże zainteresowanie wzbudziły również wystąpienia przedsta-
wicieli kadry dydaktycznej, którzy przybliżyli specyfikę poszcze-
gólnych kierunków studiów oraz możliwości rozwoju zawodo-
wego oferowane przez Uczelnię. Spotkania te były doskonałą 
okazją do bezpośrednich rozmów, zadawania pytań oraz pozna-
nia praktycznego wymiaru kształcenia w Collegium Witelona.

Podczas wydarzenia zaprezentowano bogatą ofertę edukacyjną 
Uczelni obejmującą ponad 20 kierunków studiów  —  od  nauk 
medycznych i  społecznych, przez kierunki techniczne, aż 
po  informatyczne i prawnicze — co pozwala przyszłym studen-
tom na wybór ścieżki kształcenia najlepiej dopasowanej do  ich 
zainteresowań oraz planów zawodowych.

Dzień Otwarty po raz kolejny potwierdził, że Uczelnia jest miej-
scem sprzyjającym rozwojowi zainteresowań i zdobywaniu kom-
petencji przyszłości, a zaangażowanie społeczności akademic-
kiej — studentów i wykładowców — stanowi jej największą siłę.

Przemysław Kulon

„

”
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C 
ztery klasy. Dwie z  liceum, dwie z  technikum. Jeden 
wieczór, który zapamiętamy na lata. Studniówka Aka-
demickiego Liceum Ogólnokształcącego i Technikum 
Akademickiego była nie  tylko pięknym balem — była 
symbolem wspólnoty, dojrzałości i  odwagi wchodze-
nia w dorosłość.

To moment, w  którym przestaje się mówić „jeszcze mamy 
czas”, a zaczyna się myśleć „to już”. Sto dni do matury — brzmi 
niewinnie, ale każdy wie, że to symboliczna granica między 
młodością a odpowiedzialnością.

Gdy wybrzmiały pierwsze takty poloneza, parkiet wypeł-
niła elegancja, skupienie i  duma. Wspólny taniec uczniów 
liceum i  technikum był pięknym ukłonem w  stronę trady-
cji, ale też dowodem, że różne ścieżki edukacyjne mogą iść 
ramię w ramię — w jednym rytmie, z podniesioną głową. Było 
dostojnie. Było wzruszająco. Było prawdziwie.

Suknie, garnitury, uśmiechy, światła, rozmowy przy sto-
łach, pierwsze oficjalne podziękowania i  ta wyjątkowa 
energia, którą mają tylko młodzi ludzie stojący u  progu 
wielkich decyzji.

Nie zabrakło również oficjalnych słów skierowanych 
do  maturzystów. Dyrektor Akademickiego Liceum Ogólno-
kształcącego w  Legnicy Agnieszka Kucha-Kiedel, Wice-
dyrektor Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego 
w Legnicy Karolina Szmuc, Dyrektor Technikum Akademic-
kiego w  Legnicy Krystian Sadowski złożyli uczniom życze-
nia powodzenia na  egzaminie maturalnym, dziękując jed-
nocześnie Rodzicom za  wsparcie i  zaufanie, a  Nauczycie-
lom za  codzienną pracę i  zaangażowanie w  przygotowanie 
młodzieży do  jednego z  najważniejszych etapów edukacyj-
nej drogi.

Szczególne słowa uznania popłynęły także w stronę wycho-
wawców, którzy towarzyszyli uczniom przez ostatnie lata: 
Szymona Świętochowskiego (klasa 4AP liceum), Zyty Howic-
kiej (klasa 4BP liceum), Marleny Waszak (klasa 5A Techni-
kum) oraz Zyty Howickiej (klasa 5i Technikum).

Dwie klasy liceum i dwie klasy technikum pokazały, że róż-
norodność jest siłą. Jedni już planują studia, inni kon-
kretne zawody i specjalizacje. Każdy z nich ma swój kieru-
nek — ale wszyscy mają ten sam fundament: odpowiedzial-
ność, ambicję i świadomość, że przyszłość nie wydarza się 
sama. Ona zaczyna się od decyzji. Ten wieczór był celebra-
cją drogi, którą przeszli — i zapowiedzią tej, która przed nimi.

Było pięknie. Było elegancko. Było z  klasą  —  dosłownie 
i w przenośni. Studniówka ALO i TA 2026 pokazała, że mło-
dzież naszej szkoły potrafi zachwycać nie  tylko wynikami, 
ale  kulturą, dojrzałością i  stylem. A jeśli ktoś jeszcze miał 
wątpliwości, czy są gotowi na dorosłość — wystarczyło spoj-
rzeć, jak tańczyli.

A potem świat stoi otworem. I coś czujemy, że poradzą sobie 
znakomicie.

Agnieszka Kucha-Kiedel
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Studniówka 2026 
ALO i TA zatańczyły w jednym rytmie
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W 
alentynki — dzień miłości, czułości i uśmiechów. Choć koja-
rzą się głównie z  romantycznymi wyznaniami, to  pracow-
nicy Collegium Witelona pokazują, że  można je świętować 
także w pracy! Z okazji Walentynek postawiliśmy na prosty, 
ale miły gest. Pracownicy Collegium Witelona otrzymali plu-
szowego misia — symbol sympatii i dobrej energii w codzien-

nej współpracy. 

Takie dni to świetna okazja do  integracji i  budowania pozytywnych 
relacji w zespole. Bo choć na co dzień zajmujemy się nauką, admi-
nistracją i  organizacją uczelnianego życia, to  ważne jest także, by 
znaleźć chwilę na uśmiech i rozmowę. Mały akcent, który po prostu 
uprzyjemnił piątek w pracy. 

Przemysław Kulon

Tak świętowaliśmy 

Walentynki
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W 
dniach 3 i 4 lutego br. pracownicy i pracowniczki Col-
legium Witelona Uczelnia Państwowa uczestniczyli 
w dwóch praktycznych szkoleniach, które pomagają 
lepiej wspierać osoby ze  szczególnymi potrzebami 
w codziennym funkcjonowaniu w uczelni. 

Szkolenie pt. „Wsparcie osób z zaburzeniami poznaw-
czymi” wyposażyło uczestników/czki w praktyczne wskazówki 
współpracy m.in. z osobami w spektrum autyzmu/ADHD: for-
mułowanie prostych komunikatów, porządkowanie informacji, 
ograniczanie bodźców, przewidywalność zasad oraz rozwiąza-
nia organizacyjne wspierające studiowanie i obsługę admini-
stracyjną. 

Natomiast szkolenie pt. „Wsparcie osób w  kryzysie zdrowia 
psychicznego” to szkolenie, którego tematyka dotyczyła m.in. 
rozpoznawania sygnałów kryzysu, rozmawiania bez ocenia-
nia, unikania stereotypów i  kierowania do  właściwych form 
pomocy (z naciskiem na  bezpieczną, jasną komunikację 
i „co mogę / czego nie mogę zrobić” w roli pracownika uczelni). 

Szkolenia zostały zrealizowane w  ramach projektu „Colle-
gium Witelona — Uczelnia coraz bardziej dostępna” w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla  Rozwoju Społecznego 
2021 — 2027 współfinansowanego ze  środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus.

Anna Bernat

Dostępność w praktyce 
szkolimy się, by wspierać skuteczniej
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W 
Akademickim Liceum Ogólnokształcącym w Legnicy 
7 marca odbyły się zawody II stopnia XIX Olimpiady 
Mediewistycznej. Etap ten przeprowadzany jest rów-
nocześnie w szkołach w całej Polsce, które współ-
pracują z Komitetem Głównym Olimpiady jako Part-
nerzy wydarzenia.

Uczestnicy zmierzyli się ze szczegółowym testem przygoto-
wanym przez Komitet Główny, obejmującym wiedzę z zakresu 
historii średniowiecza na poziomie pozwalającym na uzyska-
nie oceny celującej z przedmiotu.

Zawody odbyły się w warunkach zapewniających pełną samo-
dzielność pracy uczestników, zgodnie z  regulaminem Olim-
piady. Wypełnione i zabezpieczone testy zostaną przekazane 
do Sekretariatu Olimpiady.

Na podstawie wyników II etapu 20—22 najlepszych uczestni-
ków w kraju zostanie zakwalifikowanych do zawodów III stop-
nia — finału Olimpiady Mediewistycznej.

Lista osób zakwalifikowanych do  etapu centralnego została 
ogłoszona 12 marca.

II etap XIX Olimpiady Mediewistycznej

Organizatorem XIX Olimpiady Mediewistycznej jest Colle-
gium Witelona Uczelnia Państwowa w Legnicy we współpracy 
ze Stowarzyszeniem „Wspólnota Akademicka” oraz Akademic-
kim Liceum Ogólnokształcącym w Legnicy.

Agnieszka Kucha-Kiedel
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B 
iblioteka Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
we  współpracy ze  Studenckim Kołem Naukowym Die-
tetyków zaprasza na  cykl spotkań edukacyjnych 
pod  hasłem „Biblioteka na  BIS  —  Biblioteczna Integra-
cja Studentów”. Inicjatywa łączy popularyzację wiedzy 
z  zakresu zdrowego stylu życia z  integracją środowi-

ska akademickiego, tworząc przestrzeń do  rozmów, dyskusji 
i wymiany doświadczeń. Spotkania odbywać się będą w Czy-
telni Naukowej nr 3 (budynek A, sala 366). 

To propozycja skierowana do wszystkich studentów — zarówno 
tych zainteresowanych dietetyką zawodowo, jak i osób, które 
chcą świadomie zadbać o  swoje zdrowie. Organizatorzy sta-
wiają na  przystępną formę przekazu, praktyczne wskazówki 
oraz możliwość zadawania pytań. 

Biblioteka na Bis 
Biblioteczna Integracja Studentów

W harmonogramie zaplanowano trzy tematyczne wydarzenia:
•	 11 marca 2026 r., godz. 15:15 — „Gluten i laktoza — moda czy 

konieczność?” — rozmowa o dietach eliminacyjnych, nietole-
rancjach pokarmowych i faktach oraz mitach żywieniowych.

•	 15 kwietnia 2026 r., godz. 15:15 — „Suplementy diety a zdro-
wie”  —  spotkanie poświęcone zasadności stosowania 
suplementów, ich skuteczności oraz bezpieczeństwu.

•	 10 czerwca 2026 r., godz. 15:15 — „Grill w lekkim stylu — jak 
jeść zdrowiej i  wciąż cieszyć się grillowaniem”  —  prak-
tyczne wskazówki dotyczące zdrowszych alternatyw i kom-
ponowania letnich posiłków.

Cykl „Biblioteka na BIS” to przykład aktywnej roli biblioteki aka-
demickiej jako miejsca nie tylko nauki, ale również inspirują-
cych spotkań i budowania relacji w społeczności studenckiej. 
Organizatorzy serdecznie zapraszają do  udziału wszystkich 
zainteresowanych.

Biblioteka Collegium Witelona
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W 
Legnickiej Bibliotece Publicznej im. Tadeusza 
Gumińskiego odbyło się uroczyste spotkanie pro-
mujące wyjątkową publikację pt. „Pamiętnik Poko-
leń. Działalność Kazimierza Pleśniaka na  rzecz 
dzieci i młodzieży. Moja autobiografia — moje życie 
w  oczach świadków”. Wydarzenie, zorganizowane 

przez Zarząd Powiatu Legnickiego, stało się okazją do  przy-
pomnienia postaci wybitnego społecznika i wychowawcy, któ-
rego praca ukształtowała wiele pokoleń mieszkańców naszego 
regionu. Inicjatywa ta silnie wybrzmiała w środowisku akade-
mickim, a w proces powstania i edycji wydawnictwa aktywnie 
zaangażowane było Stowarzyszenie Wspólnota Akademicka.

Wśród licznie zebranych gości znaleźli się przedstawiciele 
parlamentu, kuratorium oświaty oraz władz samorządowych, 
w tym Poseł na Sejm RP Tadeusz Samborski, Starosta Legnicki 
Adam Babuśka oraz pomysłodawczyni projektu — Wicestarosta 
Janina Mazur. Środowisko Towarzystwa Przyjaciół Dzieci repre-
zentował m.in. nowy Prezes Zarządu Dolnośląskiego Oddziału 
Regionalnego TPD w  Legnicy Dariusz Kunaszko, a  także Zyg-
munt Nowaczyk z Zarządu Głównego TPD w Warszawie.

W obchody oraz pielęgnowanie pamięci o  bohaterze książki 
mocno zaangażowali się przedstawiciele naszej Uczelni. 
W  wydarzeniu uczestniczyli: mgr dr h.c. Jerzy Stefa-
niak  —  Zastępca Kanclerza Collegium Witelona, członek Dol-
nośląskiego Zarządu Regionalnego TPD oraz Wiceprzewodni-
czący Społecznej Rady Programowo-Doradczej TPD, dr Helena 

Akademicka wspólnota dla „Pamiętnika Pokoleń” 
relacja z promocji książki o Kazimierzu Pleśniaku

Babiuch  —  była Społeczna 
Rzeczniczka Praw Dziecka TPD, 
Adam Kobel — Zastępca Kierow-
nika Działu Rozwoju, Promo-
cji i Wydawnictw, członek DOR 
TPD oraz były rzecznik pra-
sowy legnickiego TPD, a także 
Agnieszka Koza  —  Dyrektor 
Biblioteki Collegium Witelona.

Publikacja, zawierająca 64 prace konkursowe, stanowi poru-
szający portret człowieka oddanego innym. Spotkanie, wzbo-
gacone występami artystycznymi Magdaleny Buczkowskiej- 
-Marchewki, stało się nie tylko prezentacją dorobku Kazimie-
rza Pleśniaka, ale i  ważnym głosem w  dyskusji o  budowaniu 
międzypokoleniowych mostów. Doniosłym akcentem wieczoru 
była również propozycja nadania jednej z legnickich ulic imie-
nia tego zasłużonego społecznika.

Chcemy przypomnieć i podkreślić, jak ogromny był wkład Pana 
Kazimierza Pleśniaka we współpracę z naszą Uczelnią. Za tę 
działalność został uhonorowany najwyższym wyróżnieniem 
przyznanym przez Senat Uczelni  —  Laurem Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa. Dzięki Jego otwartości i  wspar-
ciu powstało Uczelniane Koło Przyjaciół Dzieci „Uśmiech 
Dziecka” —  jedyne takie w Polsce. Stało się ono przestrzenią 
dla wolontariatu, realnej pomocy i wymiany doświadczeń.

Adam Kobel
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Od studenta do profesjonalisty 
warsztat rozwojowy w Collegium Witelona

W 
dniu 24 stycznia w Collegium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa odbył się warsztat rozwojowy „Od studenta 
do  profesjonalisty”, skierowany do  studentów przy-
gotowujących się do  wejścia na  rynek pracy. Spo-
tkanie było kolejną inicjatywą Biura Karier naszej 
Uczelni, wspierającą młodych ludzi w  świadomym 

planowaniu ścieżki zawodowej.

Podczas warsztatu uczestnicy pracowali nad kluczowymi 
kompetencjami niezbędnymi w  budowaniu kariery zawodo-
wej. Program obejmował zagadnienia związane z budowaniem 
marki osobistej, skuteczną komunikacją, tworzeniem profe-
sjonalnego CV oraz rozwojem kariery z wykorzystaniem narzę-
dzi takich jak LinkedIn. Zajęcia miały charakter praktyczny, 
co pozwoliło studentom nie tylko poszerzyć wiedzę, ale rów-
nież przećwiczyć konkretne umiejętności.

Warsztat poprowadziła Pani Ewa Czech  —  kierownik Działu 
Szkoleń i Rozwoju w firmie CCC, trenerka i facylitatorka z wie-
loletnim doświadczeniem. Dzięki połączeniu wiedzy eksperc-
kiej i  pasji do  pracy z  młodymi ludźmi spotkanie przebiegło 
w inspirującej atmosferze, sprzyjającej aktywności i wymianie 
doświadczeń.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za zaangażowanie, otwar-
tość oraz bardzo dobrą energię, która towarzyszyła całemu 
wydarzeniu. Był to kolejny ważny krok w stronę świadomego 
budowania własnej przyszłości zawodowej.

Biuro Karier Collegium Witelona
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Collegium Witelona 
na Targach Pracy w Głogowie

W 
Zespole Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła  II 
w  Głogowie 20 lutego odbyły się Targi Pracy 
pod  hasłem „Bądź autorem swojej kariery”. Wyda-
rzenie zgromadziło uczniów, nauczycieli oraz przed-
stawicieli instytucji edukacyjnych i  pracodawców 
z regionu, tworząc przestrzeń do rozmów o świado-

mym planowaniu ścieżki zawodowej.

Wśród wystawców znalazło się Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa, które zaprezentowało swoją aktualną ofertę 
kształcenia oraz możliwości rozwoju, jakie daje studiowanie 
w Legnicy. Stoisko uczelni cieszyło się dużym zainteresowa-
niem — uczniowie pytali nie tylko o kierunki studiów, ale rów-
nież o  praktyki, współpracę z  otoczeniem społeczno-gospo-
darczym oraz perspektywy zatrudnienia po ukończeniu nauki.

Przedstawiciele Collegium Witelona podkreślali praktyczny 
wymiar kształcenia, nowoczesne zaplecze dydaktyczne 
oraz bliski kontakt studentów z  wykładowcami i  ekspertami 
z  branży. Targi były okazją do  bezpośrednich rozmów, roz-
wiewania wątpliwości związanych z  rekrutacją oraz wskaza-
nia konkretnych ścieżek rozwoju dopasowanych do zaintere-
sowań młodych ludzi.

Hasło wydarzenia — „Bądź autorem swojej kariery” — wybrzmie-
wało szczególnie mocno w  kontekście decyzji edukacyj-
nych, które dla  wielu uczniów klas maturalnych są dziś jed-
nym z najważniejszych wyzwań. Spotkanie w Głogowie poka-
zało, że świadomy wybór studiów to nie tylko kwestia oferty, 
ale przede wszystkim rozmowy, inspiracji i odwagi do podej-
mowania decyzji.

Udział Collegium Witelona w targach to kolejny przykład aktyw-
nej obecności Uczelni w regionie i budowania relacji ze szko-
łami ponadpodstawowymi. Bezpośredni kontakt z przyszłymi 
kandydatami pozwala nie  tylko zaprezentować kierunki stu-
diów, ale również realnie wspierać młodych ludzi w projekto-
waniu ich zawodowej przyszłości.

Przemysław Kulon
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iniony rok 2025 był wyjątkowy. Reprezentanci Polski w  sportowym 
ratownictwie wodnym mieli możliwość startu w  dwóch najważniej-
szych imprezach międzynarodowych „The World Games 2025” (Changdu, 
Chiny) i Mistrzostwach Europy w Ratownictwie Wodnym (Szczecin/Mię-
dzyzdroje). Łącznie zdobyli na  nich 21 medali. W  obu tych imprezach 
mieliśmy nasz uczelniany akcent w  postaci czynnego sędziowskiego 

udziału dr Grzegorza Koniecznego, pracownika Wydziału Nauk o Zdrowiu i Kul-
turze Fizycznej Collegium Witelona.

„The Word Games” (TWG) w wolnym tłumaczeniu to Światowe Igrzyska Sportów 
Nieolimpijskich odbywające się, co  4 lata, rok po  Letnich Igrzyskach Olimpij-
skich i trwają 11 dni. Wzięło w niej udział prawie 4000 sportowców ze 116 krajów 
i regionów. Aby zakwalifikować się do startu w dyscyplinie sportowe ratownic-
two wodne należało znaleźć się gronie najlepszych 8 zawodników w jednej z roz-
grywanych konkurencji lub wśród 8 najlepszych drużyn sztafetowych na świe-
cie. Kwalifikacje tworzące ranking uzyskanych czasów trwały 13 miesięcy. Osta-
tecznie reprezentanci Polski uzyskali możliwość startu jednej osoby w dwóch 
konkurencjach indywidualnych (mężczyźni) i we wszystkich konkurencjach szta-
fetowych (kobiety i mężczyźni). Szansę dwukrotnego startu w elitarnej ósemce 
ratowników na świecie wykorzystał Kacper Majchrzak, który jest obecnie naj-
lepszym polskim zawodnikiem. 
W  drugiej konkurencji pierw-
szego dnia zawodów Kacper Maj-
chrzak z  niesamowitym cza-
sem tj. łamiąc granicę 58 sekund 
zdobył ZŁOTY MEDAL i  ustano-
wił nowy REKORD ŚWIATA na 100 
m kombinowane (100m Rescue 
Medley). Kacper uzyskał czas 
0:57,64.  Drugiego i  jednocze-
śnie ostatniego dnia sportowego 
ratownictwa wodnego na  TWG, 
ZDOBYLIŚMY 2 SREBRA. W  dru-
giej konkurencji drugiego dnia 
zawodów Kacper Majchrzak znów 
sięgnął po  medal. Tym razem 
srebrny na  dystansie 50 m holo-
wania manekina (50 m Mani-
kin Carry) — czas 0:28,12. Chwilę 
później w  czwartej konkurencji 
zawodów sztafeta męska 4 x 25 m 
holowania manekina (4 x 25 m 
Manikin Relay) płynąca w  skła-
dzie Wojciech Kotowski, Adam 
Dubiel, Mateusz Grabski, Kacper 

Ratownicy wodni 
w światowej i europejskiej elicie

Majchrzak zdobyła srebrny medal z czasem 1:03,53. W ostat-
niej konkurencji zawodów męska sztafeta zmienna (4 x 50 m 
Medley Relay) znalazła się tuż za podium. Medale Kacpra Maj-
chrzaka były pierwszymi indywidualnymi medalami męskim 
w historii startów w TWG. Medal sztafety męskiej potwierdził 

naszą obecność w medalowej, światowej czołówce już trzeci 
raz z rzędu (TWG 2017, TWG 2022, TWG 2025). Niestety wyniki 
uzyskane w  konkurencjach sztafetowych przez Polki znacz-
nie odbiegały od miejsca na podium i tym samym pierwszy raz 
w historii kadra kobiet nie przywiozła medalu z TWG.
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Trzy tygodnie po  TWG pierwszy raz w  Polsce gościliśmy 
Mistrzostwa Europy w Ratownictwie Wodnym (kategoria OPEN 
i  JUNIOR). Rozpoczęto od  konkurencji „basenowych”, które 
rozegrano na pływalni w Szczecinie, a następnie „open water” 
w Międzyzdrojach. Już w pierwszej konkurencji 200 m z prze-
szkodami zarówno zawodnicy z kadry narodowej, jak i  junior-
skiej kadry narodowej sięgnęli po  medale: III miejsce Wero-
nika Markiewicz (JUNIOR), III miejsce Paula Żukowska (OPEN), I 
miejsce Kacper Majchrzak (OPEN) i III miejsce Michał Poprawa 
(OPEN). W  kolejnej konkurencji z  przeszkodami tym razem 
sztafetowej 4 x 50 m zespoły juniorskie i  seniorskie zdobyły 
medale: I miejsce — Borys Kaszubowski, Jan Zajkowski, Borys 
Struszczak, Tobiasz Staszkiewicz (JUNIOR); II miejsce — Alek-
sandra Cieplak, Paula Żukowska, Joanna Czok, Anna Dowgiert 
(OPEN) i I miejsce — Wojciech Kotowski, Michał Poprawa, Mate-
usz Grabski, Kacper Majchrzak (OPEN). W  konkurencji holo-
wania manekina na  dystansie 50 m I miejsce zajął Tobiasz 
Staszkiewicz (JUNIOR), a II miejsce Kacper Majchrzak (OPEN). 
Na  dystansie 4 x 25 m holowania manekina III miejsce zajęli 
Jan Zajkowski, Borys Struszczak, Oliwier Pakosz i  Tobiasz 
Staszkiewicz (JUNIOR). Tą samą III lokatę wywalczyli Wojciech 
Kotowski, Adam Dubiel, Mateusz Grabski i  Kacper Majchrzak 
(OPEN). W  konkurencji 100 m kombinowane II miejsce zajął 
Tobiasz Staszkiewicz (JUNIOR) ustanawiając w  swojej kate-

gorii wiekowej nowy rekord Polski, a jego starszy kolega Kac-
per Majchrzak (OPEN) wywalczył I miejsce. W kolejnej sztafecie 
tym razem zmiennej 4 x 50 m zarówno męska drużyna juniorów 
jak i seniorów sięgnęła po srebrne medale. II miejsce wywal-
czyli Borys Kaszubowski, Karol Markiewicz, Tobiasz Staszkie-
wicz i  Borys Struszczak (JUNIOR), a  także II miejsce Kacper 
Majchrzak, Tymoteusz Świecak, Wojciech Kotowski i Mateusz 
Grabski (OPEN). 

Druga część mistrzostw rozgrywana nad morzem zwykle 
nie dawała wielu powodów do radości. Tym razem jednak było 
inaczej. W  konkurencji 400 m pływania w  morzu (Surf Race) 
w kategorii OPEN zdobyliśmy zarówno złoty (Kacper Majchrzak) 
jak i  srebrny (Adam Dubiel) medal. Kolejny medal złoty znów 
w  warunkach nadmorskich zdobyła sztafeta męska z  pasem 
węgorz (Rescue Tube Rescue Race) płynąca w składzie Adam 
Dubiel, Kacper Majchrzak, Tymoteusz Świecak i Mateusz Grab-
ski. Bilans mistrzostw Europy to łącznie 18 medali w tym 7 zło-
tych, 6 srebrnych i  5 brązowych. 3 z  nich zdobyły kobiety, 
a 15 mężczyźni oraz 6 z nich zdobyli juniorzy, a 11 seniorzy.

Grzegorz Konieczny
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sobotę, 24 stycznia w  hali WOLF GYM przy ul. Wro-
cławskiej 1F w  Wilczycach odbyła się Dolnośląska 
Liga Międzyuczelniana w Trójboju siłowym mężczyzn. 
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa reprezen-
tował student Jaromir Wysocki, który wystartował 
w kategorii + 93 kg.

WYNIKI:
•	 260 kg w przysiadzie,
•	 160 kg w wyciskaniu leżąc,
•	 290 kg w martwym ciągu.

Suma dała wynik łączny 710 kg, co w  przeliczeniu na  punkty 
wyniosło 80,28. Ostatecznie Jaromir zajął z tym wynikiem dru-
gie miejsce. Do złotego medalu zabrakło 1,73 pkt. W klasyfika-
cji open Jaromir zajął czwarte miejsce.

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA:
•	 Politechnika Wrocławska,
•	 Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu,
•	 Uniwersytet Wrocławski,
•	 Uniwersytet Dolnośląski DSW, 
•	 Collegium Witelona Uczelnia Państwowa, 
•	 Wyższa Szkoła Fizjoterapii we Wrocławiu,
•	 AWF Wrocław.

Drugą edycję zawodów zaplanowano na 22 marca 2026 r. (nie-
dziela). Będzie to ostatni sprawdzian przed startem w  Aka-
demickich Mistrzostwach Polski w  Trójboju siłowym, które 
odbędą się w Katowicach w terminie 8—10.05.2026 r.

Osoby zainteresowane startem w Dolnośląskiej Lidze Między-
uczelnianej proszone są o kontakt z klubem:

Klub Uczelniany AZS Collegium Witelona
ul. Sejmowa 5A, budynek D, pok. 14

59-220 Legnica
tel. 692 152 451

e-mail: collegium.witelona@azs.pl

Ciężkie srebro
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W 
niedzielę, 1 lutego, we Wrocławiu odbywała się druga 
edycja Dolnośląskiej Ligi Międzyuczelnianej w  Bad-
mintonie kobiet. W  zawodach wystartowała Agata 
Subocz — studentka Collegium Witelona Uczelnia 
Państwowa, która w  wyniku rozegranych spotkań 
zajęła dziesiąte miejsce. W  klasyfikacji generalnej 

nasza Uczelnia zajmuje piąte miejsce.

W sobotę, 14 lutego, w Dżonkowie odbyły się Halowe Zawody 
Regionalne w  skokach przez przeszkody. W  zawodach tych 
wystartowała studentka Collegium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa Justyna Eszer na klaczy Galtonia, która zajęła II miej-
sce w  konkurencji L (100 cm) i  V miejsce w  konkurencji 
P (110 cm).

Gratulujemy naszym studentkom każdego startu, zdoby-
tego medalu i czekamy na kolejne wieści ze sportowych aren. 
Zachęcamy do przesyłania na adres mailowy: collegium.wite-
lona@azs.pl swoich relacji z zawodów wraz zdjęciami. Obiecu-
jemy, że  wszystkie zostaną opublikowane na  naszym oficjal-
nym profilu: AZS Collegium Witelona. 

Fot. badminton: Wiktoria Frąszczak Fotografia
Fot. jeździectwo: Justyna Eszer (własne)

Nasi 
aktywni studenci
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ałgorzata Popowicz mistrzynią Europy! Studentka III 
roku kierunku Dietetyka w Collegium Witelona Uczelnia 
Państwowa i nasza AZS-iaczka sięgnęła po złoty medal 
w  kategorii wagowej do  56,7  kg podczas Mistrzostw 
Europy IMMAF 2026. 

Mistrzostwa Europy IMMAF 2026 odbyły się w dniach od 5 do 15 
lutego w Belgradzie w Hali Pionir. W zawodach wzięło udział 
ponad 1000 zawodników z całego kontynentu.

Małgorzata Popowicz w finale pokonała przeciwniczkę z Ukra-
iny Alinę Nechyporenko na pełnym dystansie trzech 3-minuto-
wych rund i wywalczyła tytuł mistrzyni Europy. Jest to drugi 
medal Gosi zdobyty na  mistrzostwach Europy. Zeszłoroczny 
turniej Popowicz zakończyła ze srebrem. Polka jest też aktu-
alną mistrzynią świata.

Foto: Małgorzata Popowicz (własne)

Mamy mistrzynię Europy!



KWADRANS  AKADEMICKI  43



17. Legnickie Prezentacje Edukacyjne


